
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

J E D N O D U C H É  S T Ř A P C E  Z  Č E S K Ý C H  P E R L I Č E K

Jednoduché 
korálkováníí

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 6/0



Přívěsek pro nejmladší

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
311 19 001; 6/0; různé barvy

- šňůrka, kroužky, karabina

Obtížnost:  

Technika: návlek, vázání uzlů

Postup:

1. krok:
Nastříháme si 5x šňůrky po 15 cm, 
šňůrky ohneme napůl. Pomocí šesté delší 
šňůrky 5 napůl přehnutých šňůrek omotáme 
a vytvoříme smyčku tak, že jednu stranu 
dlouhé šňůrky spustíme kousek dolů 
a vrátíme zpět, tím vznikne očko, začneme 
omotávat od shora, při přiblížení k očku jím 
šňůrky provlékneme. Šňůrky zarovnáme 
do stejné délky. Na každou šňůrku 
navlékneme 5 ks rokajlu a uvážeme uzlík. 
Dvěma kroužky střapec spojíme 
s karabinou pomocí plochých kleští.

Jednoduché korálkování

J E D N O D U C H É  S T Ř A P C E  Z  Č E S K Ý C H  P E R L I Č E K

Preciosa Ornela nabízí pro Vás i pro Vaše děti dva jednoduché návody z českých 
PRECIOSA perliček. Podle těchto návodů si může každý, i ti nejmladší, vyrobit 

doplněk z navléknutých perliček PRECIOSA Traditional Czech Beads™. 
Uvidíte, že je to velmi jednoduché. Přejeme veselé korálkování!

Tkaničky pro veselé tenisky

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
311 19 001; 6/0; různé barvy

- šňůrka

 
 

Obtížnost:  

Technika: návlek, vázání uzlů

Postup:

1. krok:
Připravíme si 4 šňůrky (délka dle potřeby, 
původně 50 cm, šňůrka se zaplétáním zkrátí 
o 12 cm). Začínáme navlékáním 5 ks rokajlu 
na jedné straně šňůrky, poté uděláme uzlík 
a svážeme všechny šňůrky jedním uzlem.

2. krok:
Dáme se do zaplétání šňůrek.
Šňůrky rozdělíme na 2 x 2.
Krajní šňůrku vložíme mezi druhé dvě 
a vrátíme šňůrku zpět k původní 
(zevnitř), to samé provedeme i z druhé 
strany (střídáme levou a pravou stranu).
Zaplétáme šňůrky a před koncem tkaničku 
provlékneme dírkami v botě, dopleteme, 
uděláme uzel, přivlékneme 
5 ks rokajlu, zauzlujeme a zastříhneme 
do roviny.


